
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2689 

DETERMINA 
N. 2312 DEL 11/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

REVOCA  DETERMINA  N°  2012  DEL  07/10/2021  RELATIVAMENTE  ALL’ATTIVAZIONE  DI  N.  2 
CONTRATTI DI NOLEGGIO DI MULTIFUNZIONE PER UFFICI COMUNALI, MEDIANTE ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 - LOTTO 3” (CIG. 
CONSIP 8099111DD1), PER LA DURATA DI 48 MESI. [CIG. Z653355937].



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2689 

DETERMINA N. 2312 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2012 DEL 07/10/2021 RELATIVAMENTE ALL’ATTIVAZIONE DI N. 2

CONTRATTI DI NOLEGGIO DI MULTIFUNZIONE PER UFFICI COMUNALI, MEDIANTE ADESIONE ALLA

CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 - LOTTO 3” (CIG.

CONSIP 8099111DD1), PER LA DURATA DI 48 MESI. [CIG. Z653355937].

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina n. 2012 del 07/10/2021 del Direttore del Servizio Provveditorato si è provveduto, 

tra l’altro, ad aderire alla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 32 - lotto 

3” codice [CIG. Z653355937] (CIG. CONSIP 8099111DD1) e conseguentemente affidare alla ditta 

ITD SOLUTIONS S.P.A. - via Galileo Galilei, 7 - 20124 – Milano,  codice fiscale 05773090013, il 

noleggio,  per  48  mesi,  di  n.  2  multifunzione  modello  XEROX  VERSALINK  B7030V_D, nella 

configurazione contrattuale a 48 mesi e con produttività A (bassa) 3.000 copie B/N per trimestre 

(12.000  annuali)  da  assegnare  ai  seguenti  uffici  e  servizi:  ►  MUSEO  NATURALISTICO 

ARCHEOLOGICO ► MUSEO DEL RISORGIMENTO E DELLA RESISTENZA;

Dato atto che, durante la fase di perfezionamento di approvazione ed accettazione dell’ordine di 

adesione alla convenzione, il lotto  3 della citata convenzione, “Apparecchiature multifunzione in 

noleggio  32”,  è  stato  rimosso  dal  portale  www.acquistinretepa.it a  seguito  dell’intervenuto 

esaurimento della disponibilità delle multifunzione dallo stesso offerte;

Visto  che la circostanza al punto che precede impedisce di perfezionare  in MePa la stipula del 

contratto  di  noleggio  di  n.  2 multifunzione  modello  XEROX  VERSALINK  B7030V_D, nella 

configurazione contrattuale a 48 mesi e con produttività A (bassa) 3.000 copie B/N per trimestre 

(12.000  annuali)  da  assegnare  ai  seguenti  uffici  e  servizi:  ►  MUSEO  NATURALISTICO 

ARCHEOLOGICO ► MUSEO DEL RISORGIMENTO E DELLA RESISTENZA;

Considerato che sussiste ancora la necessità di garantire ai suddetti uffici e servizi la disponibilità 

di fotocopiatrici per l’esercizio dell'attività istituzionale;

Dato atto che, per il noleggio delle n. 2 multifunzione modello XEROX VERSALINK B7030V_D in 

oggetto, con la determina n. 2012 del 07/10/2021 è stata impegnata al capitolo 1006002 “Noleggio 

fotocopiatrici ed attrezzature per gli uffici comunali” dei bilanci d’esercizio 2021-2022-2023-2024-

2025 la somma complessiva di € 3.662,34 come segue: 

➢ € 80,00 all’impegno n° 142887/2021
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.acquistinretepa.it/


Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2689 

DETERMINA N. 2312 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2012 DEL 07/10/2021 RELATIVAMENTE ALL’ATTIVAZIONE DI N. 2

CONTRATTI DI NOLEGGIO DI MULTIFUNZIONE PER UFFICI COMUNALI, MEDIANTE ADESIONE ALLA

CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 - LOTTO 3” (CIG.

CONSIP 8099111DD1), PER LA DURATA DI 48 MESI. [CIG. Z653355937].

➢ € 916,00 all’impegno n° 142888/2022;

➢ € 916,00 all’impegno n° 142889/2023;

➢ € 916,00 all’impegno n° 142895/2024;

➢ € 834,34 all’impegno n° 142896/2025;

Atteso che poter provvedere all’acquisizione delle n.  2 multifunzione da assegnare ai seguenti 

uffici e servizi: ► MUSEO NATURALISTICO ARCHEOLOGICO ► MUSEO DEL RISORGIMENTO 

E DELLA RESISTENZA  mediante adesione ad altra convenzione Consip è necessario azzerare 

gli impegni di cui al punto che precede;

       Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) e successive variazioni; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 

Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2689 

DETERMINA N. 2312 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2012 DEL 07/10/2021 RELATIVAMENTE ALL’ATTIVAZIONE DI N. 2

CONTRATTI DI NOLEGGIO DI MULTIFUNZIONE PER UFFICI COMUNALI, MEDIANTE ADESIONE ALLA

CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 - LOTTO 3” (CIG.

CONSIP 8099111DD1), PER LA DURATA DI 48 MESI. [CIG. Z653355937].

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di azzerare gli impegni, per complessivi € 3.662,34, già assunti con la determina n.  2012 del 

07/10/2021 al capitolo 1006002 “Noleggio fotocopiatrici ed attrezzature per gli uffici comunali” dei 

bilanci d’esercizio 2021-2022-2023-2024-2025, nello specifico:

➢ n° 142887/2021 (€ 80,00)

➢ n° 142888/2022 (€ 916,00);

➢ n° 142889/2023 (€ 916,00);

➢ n° 142895/2024 (€ 916,00);

➢ n° 142896/2025 (€ 834,34);

2. di dare atto che i seguenti impegni:

➢ n° 142887/2021 (€ 80,00);

➢ n° 142888/2022 (€ 916,00);

➢ n° 142889/2023 (€ 916,00);

➢ n° 142895/2024 (€ 916,00);

➢ n° 142896/2025 (€ 834,34);

tutti  assunti  con  determina  n.  2012  del  07/10/2021 e  imputati  al  capitolo  1006002  “Noleggio 

fotocopiatrici ed attrezzature per gli uffici comunali” dei bilanci d’esercizio 2021-2022-2023-2024-

2025,  verranno  utilizzati  per  una  nuova  procedura  di  adesione  ad  altra  convenzione  Consip 

relativa alla fornitura in oggetto;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2689 

DETERMINA N. 2312 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2012 DEL 07/10/2021 RELATIVAMENTE ALL’ATTIVAZIONE DI N. 2

CONTRATTI DI NOLEGGIO DI MULTIFUNZIONE PER UFFICI COMUNALI, MEDIANTE ADESIONE ALLA

CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 - LOTTO 3” (CIG.

CONSIP 8099111DD1), PER LA DURATA DI 48 MESI. [CIG. Z653355937].

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa). 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2689 

DETERMINA N. 2312 DEL 11/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  REVOCA DETERMINA N° 2012 DEL 07/10/2021 RELATIVAMENTE ALL’ATTIVAZIONE DI N. 2

CONTRATTI DI NOLEGGIO DI MULTIFUNZIONE PER UFFICI COMUNALI, MEDIANTE ADESIONE ALLA

CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 - LOTTO 3” (CIG.

CONSIP 8099111DD1), PER LA DURATA DI 48 MESI. [CIG. Z653355937].

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 

Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 

11/11/2021  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.

Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”





C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2689 

DETERMINA N. 2312 DEL 11/11/2021

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  REVOCA DETERMINA N° 2012 DEL 07/10/2021 RELATIVAMENTE ALL’ATTIVAZIONE DI N. 2 

CONTRATTI DI NOLEGGIO DI MULTIFUNZIONE PER UFFICI COMUNALI, MEDIANTE 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN 

NOLEGGIO 32 - LOTTO 3” (CIG. CONSIP 8099111DD1), PER LA DURATA DI 48 MESI. [CIG. 

Z653355937]. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

143259 2021 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI ED 
ATTREZZATURE PER GLI UFFICI 

COMUNALI

U 01031.03.1006002 -80,00

143260 2022 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI ED 
ATTREZZATURE PER GLI UFFICI 

COMUNALI

U 01031.03.1006002 -916,00

143261 2023 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI ED 
ATTREZZATURE PER GLI UFFICI 

COMUNALI

U 01031.03.1006002 -916,00

143262 2024 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI ED 
ATTREZZATURE PER GLI UFFICI 

COMUNALI

U 01031.03.1006002 -916,00

143263 2025 NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI ED 
ATTREZZATURE PER GLI UFFICI 

COMUNALI

U 01031.03.1006002 -834,34

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 12/11/2021 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7289f2690428945dea71f20c3b627929a76e4dd0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: dott.ssa Micaela Castagnaro
La PO di Ragioneria: --


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

